Este tramo de línea de transporte denominada “Línea Hualqui – Chiguayante 2x66 kV”, inicia en lo que será la proyectada Subestación 

Hualqui, y terminará en la existente Subestación Chiguayante, ninguna de las cuáles es parte de esta Solicitud de Concesión. Este tramo de Línea 

tendrá una longitud total de veintitrés mil cuatrocientos treinta (23.430) metros, mientras que la longitud de concesión es de veintitrés mil 

cuatrocientos y un (23.401) metros, y el Proyecto contará con un total de 214 estructuras.  

Las Coordenadas de Inicio y Término de la Concesión, se muestran en la siguiente tabla; 

Coordenadas Inicio y Término de Concesión 

Nombre 

Coordenadas UTM, 

Huso 18 Sur, Datum

[...]

Obras Civiles Mes 4 Mes 24 

Montajes Mes 6 Mes 26 

Ensayos y Pruebas Mes 24 Mes 28 

Entrada en Operación del Proyecto Mes 29 Mes 29 

El presupuesto del costo de las obras en moneda nacional y actualizada al mes de febrero del 2021 de asciende a la suma de 

$4.587.119.552.- (cuatro mil quinientos ochenta y siete millones, ciento diecinueve mil quinientos cincuenta y dos pesos), monto que será 

íntegramente financiado con recursos de Mataquito Transmisora de Energía S.A. El detalle de las partidas que componen este presupuesto consta 

en la Memoria Explicativa de las Obras, que se acompaña en el primer otrosí de esta presentación.